Проект
[image: ГЕРБ бланк.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___»                  2025г.                с. Александровское                                     № ____

Об организации места накопления отходов производства и потребления I и II классов опасности, информировании потребителей о расположении таких мест на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24 июня 1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30 марта 1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать место накопления отходов производства и потребления I и II классов опасности на площадке, расположенной по адресу: Ставропольский край, Александровский муниципальный округ, с.Александровское ул.Блинова, дом 10, в том числе в случаях, когда организация мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, которые организуют такие места накопления в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов, в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления.

2. Информация о месте накопления отходов производства и потребления I и II классов опасности подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационных стендах территориальных отделов администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Уполномочить муниципальное унитарное предприятие Александровского муниципального округа Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство» на прием от потребителей отходов производства и потребления I и II классов опасности.

4. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года №1348 «Об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании потребителей о расположении таких мест на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края»;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.В. Щекин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg